Liber

b. **U**n̄ istos ciuiles re. hoc dicit augustinus q. varro libere euomuit. id est expellit mentiones sua d. d. fabulosos dices eos falsos et fictos et id eo cu necessario concedere de dijs ciuilibus. **D**icas quippe fabulosos re. hic reprehendit distinctione varronis qua distinguit rrupler genus deoz et ostendit augustinus q. sic non est distinguendum. q. d. dii pertinentes ad fabulosam et ciuilem sunt idem. et id potuit aliter rationabiliter distinxisse. et patet interio august. **S**equestrata igitur re. hic ostendit q. a dijs scenicis et ciuilibus non sit vita eterna speranda. et primo probat interio ex deorum ytroiq. turpitudine. Secundo ibi. hec cuq. dicimus. Excludit quandam responsionem q. dari potest in defensione falsoz deoz. In pma ho pre dicit se velle sequestrare theologiaz naturalē ab hiraactu. q. d. ista infra li. viij. quasi p totū differendū erit. **H**ec ai dicam? re. hic reprobat quandam responsionem. et facit hic duo. q. pmo illaz responsionem q. dicit ea que sunt a poetis turpiter fieri. nō autē que a sacerdotibus in cultu deoz reprobat q. ratione. Secundo ibi. Deniq.

Quid hic agit humanum q. uis excellentissimum ingenium. Quid tibi humana licet multi plex ingeniq. doctrina in his angustijs suffragatur. Naturales deos colere cupis: ciuiles coges. Inuenisti alios fabulosos in quos libere quod sentis euomas: **U**n̄ istos ciuiles velis nolisse profundas. **D**icas quippe fabulosos accommodatos esse ad theatrum: naturales ad mundum: ciuiles ad vrbem: cum mundus op. sit diuinum: vrbes v. et theatra sint hominum: nec alij dii rideantur in theatris q. qui adorantur in templis: nec alijs ludos exhibeatis q. qui bus victimas imolatis. quāto liberius subtiliusq. ista diuideres dicens: alios esse deos naturales: alios ab hominibus institutos. Sed de institutis aliud habere litteras poetarum: aliud sacerdotū: ytrasq. tamen ita esse inter se amicas cōsortio falsitatis vt grate sint ytraq. demonibus quibus inimica ē doctrina veritatis. **S**equestrata igitur paululus theologia q. naturalem vocant: de qua postea differendum est: placet ne tandem vitam eternā peti aut sperari a dijs poeticis et theatricis: ludicris: scenicis. Absit. Immo auertat deus verus tam immanem sacrilegamq. dementiā. Nūquid ab eis dijs quibus hec placent: et quos hec placant cum eozum illic crimina frequententur: vita eterna poscenda ē? Nemo vt arbitror vsq. ad tantum precipitium furiosissime impietatis insanit. **N**ec fabulosa igitur: nec ciuili theologia sempiternā quisq. adipiscitur vitam. **I**lla enim de dijs turpia fingendo seminat: hec fauendo metit. **I**lla mendacia spargit:

hec collegit. **I**lla res diuinas falsis criminib. inscrauit: hec eozum criminū ludos in diuinis rebus amplectit. **I**lla de dijs nefanda signēta hominum carminibus personat: hec ea deozū ipsorū festiuitatibus consecrat. **F**acinoza et flagicia numinū illa cantat: hec amat. **I**lla prodit aut fingit hec aut attestat. **V**erū aut oblectatur et falsis. **A**mbe turpes: ambeq. damnabiles. **S**ed illa que tharica ē: publicā turpitudine pfitetur ista q. vrbana est illi. turpitudine ornatur. **H**uncine vitam eterna sperabis: vñ ista breuis tpalifq. polluit. **A**n vero vitam polluit cōsortiū nefariorum hominū: si se inserunt affectionibus et assensionibus nostris: et vitā nō polluit societas demonū qui colunt criminibus suis. **S**i verū q. mali: si falsis q. male. **H**ec cū dicimus videri fortasse cupiā nimis harū rerū ignaro pōr: ea sola de dijs talib. indigna maiestate diuina et ridicula detestabiliaq. celebrari: que poeticis cantant carminib.: et ludis scenicis actant: facta vero illa que non histriones sed sacerdotes agūt ab omni esse dedecore purgata et aliena: hoc si ita esset nunq. theatricas turpitudines in eozum honorem quisq. celebrandas esse censeret: nunq. eas ipi dii preciperēt sibi met exhiberi. **S**ed ideo nihil pudet ad obsequium deorum talia gerere in theatris: quia similia geruntur in templis. **D**eniq. commemoratus auctoz: ciuilem theologia a fabulosa et naturali: certā quādam sui generis distinguere conaretur: magis eā ex ytraq. reperatam q. ab ytraq. separatam itelligi voluit. **A**n enim: ea que scribunt poet minus esse q. vt populi sequi

comemoratus. re. probat idem per dicta varronis. vbi sciendum. q. augustinus adducit contra responsiones duo dicta varronis. quorū pmo dicit theologia m. ciuilem distinxit a duabus alijs. non sicut oino disparatum. quia nihil cōmune haberet cū eis. immo haberet aliud quid commūe cū ytraq. et ab ytraq. scilicet taz poetica q. naturalium accipit magis nō deberet accipere a theologia naturali. **E**t ita in hac auctoritate varronis tūgitur illud q. d. deberet fieri. **A**liud vero dictum varronis expamit illud quod ē factum quia licet theologia ciuilis magis deberet cōuenire cū naturali q. fabulosa seu poetica. nō quia poetica causa delectatoris scribebant etiam delectabilia. ideo populus fuit magis inclinatus ad poetas q. ad phisicos. hoc cōnaturalis. id est naturalis scribentes. **E**t sicut dicit augustinus in reuerentate poete talia scripserūt quāta dii volēbāt scribere a populo exhiberi taz in morib. q. etiaz in theatro vt alio libro secundo dictum fuit.

Euocat igitur. In h. ca. ondit. b. au. La. VII
 gusti. quod iste dicitur theologia. vic. ciuilitas et po
 etica se hinc ad inuicem. et pbat in h. ca. duo. na
 pmo pbat q. theologia ciuilitas n. distinguit a poetica
 sicut oino dispata. Secdo ibi. epulones et. ondit q. ci
 uilitas no sit bone
 stior. qua poetica
 Circa pma vero
 duo fac. q. p. co
 cludit ex die. i. p
 cedent ca. q. theol
 ologia fabulosa re
 uocat ad ciuilem
 rāq. uenies. vt
 p. ex immediate di
 cti. et allegatis.
 No. at at theolo
 gia poetica q. scz
 di. poetica ab ei
 auctoribus fa
 bulosaz. q. fabu
 losis tradit et the
 atrica. q. in thea
 tro extra scena. i.
 domiula poeta
 ru. acitabant a
 muntis. et scenica
 q. in scena a poc
 tis recitabat et ca
 nebat. Secdo ibi.
 et hec tota. ondit
 q. theologia fa
 bulosa sit qda pl
 theologie ciuilitas
 et no sicut ps que
 da a toto abscisa
 et vit tot adbe
 res. s. sic ps que
 suo tot optie co
 gruit. et h. pbat.
 q. tales sunt effi
 gies deoz in repl
 ales describunt
 a poetis. vt patz
 discurredo. Lon
 stat aut q. di. tem
 ploz et q. sacer
 dotes et pls co
 lunt p. in ad the
 ologia ciuilem. et
 tra videt manifa
 ste q. theologia

Lapitulum. VI.
Euocat igitur ad
 theologia ciuile the
 ologia fabulosa the
 atrica: scenica indignitatis
 et turpitudinis plena Et hec
 tota q. merito culpada et re
 spuenda iudicat. ps hui. est q.
 colenda et obseruanda ceter. no
 sane ps incogrua sicut osten
 dere instituit: et que ab vnuer
 so corpe aliena importue illi
 p. nexa atq. suspensa sit: si oino
 p. sona tanq. eiusde corporis

stem. Quid? ho li. v. d. fastis dicitur nutrice iouis fuis
 se capz hamalibec. cuius lacte nurriebatur iuppiter.
 quem natis hamalibec in silua abscondit ne a satyr
 no filios suos deo: ante iuppiter inuentus fuisset. et
 dedit sibi lac capre sue qua postmodum iuppiter ad ce
 los transtulit et lucet in celo tam signu quod vocatur
 capricornus. f. Nonne attestati sunt euemero. i.
 tali auctori et scriptori greco. de quo facit. b. aug. me
 rione infra li. vii. ca. rvi. g. Epulones etia et. b.
 ondit aug. q. ciuile theologia etia q. ru ad illa pte q. ad
 tepla et sacerdotes p. inct no est honestio: nec decetior

que in teatro colebat more poetico q. fuit dea venato
 rum. et ideo pingebat cum arcu et sagitta. et est eadem
 cu luna. ideo aut pingebat cu arcu et sagittis. q. radu
 os et se luna emittit. vt patz p. Isid. li. viii. etymolo
 giaz. Urbanā deā vocat ciuile. que in templo colebat q.
 etia fingebat cum
 armis et no sum
 plicat vt dgo. i. n.
 solu vt vna dgo.
 simplex. i. mitis.
 et mansueta. s. co
 posita vt h. gines
 decet ce d. Nu
 qd scenicus apol
 lo et. vult dicere
 q. apollo scenie
 i. d. in cena colit.
 fingit eodem mo re
 nes citbarā sicut
 apollo delphie.
 i. sic apollo apd
 delphos in templo
 suo tenet. vbi tū
 fuit p. apuum et i
 plu suū. Jo vero
 cu citbara fingit
 q. fm isid. lib. v.
 etymologiarum.
 apollo prim. cu
 thara inuenit.
 e. Quid d. ipso io
 ue et. h. ondit au
 gusti. et qda dea
 i. nutrice iouis
 qua posuerit in
 capitolio qda ro
 mani. q. i. p. i. fite
 bant in facto io
 ue fuisse hoies. et
 p. n. multoma
 gis alios deos cu
 iuppiter sit sum.
 cor. Istud aut sa
 crū no fuit poeta
 ru. sed ciuili et p. i.
 ner ad theologia
 ciuilem. Nutrix
 ho iouis s. remi
 gū sup marū fi
 git vesta trestris
 q. ignis terrestis
 r. utrit ignem cele